Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
06.06.2012
№
110-37-643-12
г. Саянск
О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 07.08.2009г. № 110-37-544-9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 93, пунктом 3 части 2 статьи 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 07.08.2009г. № 110-37-544-9 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 20 августа 2009 года №№ 196-200 (3071-3075), вкладыш «официальная информация», стр. № 2) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.5. главы 1 аббревиатуру «МУ» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение».

1.2. В пункте 3.1. главы 3 после слов «муниципальным учреждением» дополнить словами «муниципальным унитарным предприятием,».
1.3. Дополнить главу 3 пунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан:

- муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск»;

- работникам муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск»;
- работникам муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «город Саянск»;
- в связи с избранием на выборные должности в орган местного самоуправления муниципального образования «город Саянск».
1.4. Пункт 3.4. главы 3 после слов «муниципального учреждения» дополнить словами «, муниципального унитарного предприятия»; после слов «муниципальное учреждение» дополнить словами «, муниципальное унитарное предприятие».
1.5. Пункт 3.5. главы 3 после слов «муниципального учреждения» дополнить словами «, муниципального унитарного предприятия».
1.6. Пункт 3.7. главы 3 после слов «муниципальном учреждении» дополнить словами «, муниципальном унитарном предприятии»; после слов «муниципального учреждения» дополнить словами «, муниципального унитарного предприятия».
1.7. Абзац первый пункта 3.8. главы 3 после слов «муниципальное учреждение» дополнить словами «, муниципальное унитарное предприятие»; аббревиатуру «МУ» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение».
1.8. В абзаце втором пункта 3.8. главы 3 аббревиатуру «МУ» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение»; после слов «второй направляет в» дополнить словами «муниципальное унитарное предприятие,».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи городского округа муниципального образования «город Саянск» Ю.С. Перкова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admsayansk.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
В.В.Васильева
5 16 66